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BR.0003.2.8.2020 

    

 

  Pan 

                            Roman Wiśniewski 

                                                Radny Rady Powiatu w Wałczu 

 

 

W związku z interpelacją złożoną w dniu 15 maja 2020r., przekazaną przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w trybie przepisu art.21 ust.12 ustawy z dnia                          

5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020r. poz.920) w dniu                          

21 maja 2020r. w sprawie funkcjonowania powiatowych placówek oświatowych. –  

 

 informuję, jak niżej: 

 

Zgodnie z przepisem art.21 ust.10 ustawy o samorządzie powiatowym –  interpelacja 

dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla powiatu. Interpelacja powinna zawierać krótkie 

przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania.                   

Złożona w dniu 15 maja 2020r. interpelacja nie spełnia podanych wyżej cech 

pozwalających za uznanie jej za interpelację, gdyż zawiera wnioski o podjęcie czynności,  nie 

formułuje natomiast pytań wynikających z przedstawionego stanu faktycznego.  

Zgodnie z art.35 ust.2 ustawy o samorządzie powiatowym - starosta jest kierownikiem 

starostwa powiatowego oraz zwierzchnikiem służbowym pracowników starostwa                              

i kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz zwierzchnikiem powiatowych służb, 

inspekcji i straży. 

Jednocześnie w świetle  art.7 pkt 3 ustawy z dnia o pracownikach samorządowych - 

czynności w sprawach z zakresu prawa pracy za jednostki, o których mowa w art.2,                         

z zastrzeżeniem art.8 ust.2, art.9 ust.2 i 3 oraz art.10 ust.2 i 3, wykonują wójt (burmistrz, 

prezydent miasta), starosta, marszałek województwa w urzędzie jednostki samorządu 

terytorialnego - wobec pozostałych pracowników urzędu oraz wobec kierowników 

samorządowych jednostek organizacyjnych innych niż wymienione w pkt 1 i 2; 

Poruszona kwestia wyegzekwowania od podległych dyrektorów szkół odpowiedzi  

na przekazywaną do nich korespondencję nie mieści się w zakresie zwierzchnictwa 

sprawowanego przez właściwego starostę. 

Zgodnie z art.227 k.p.a. - przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 

nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 

praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie 

spraw. 

Pismo w zakresie wyegzekwowania od podległych dyrektorów szkół odpowiedzi na 

przekazywaną do nich korespondencję nosi znamiona skargi podlegającej rozpatrzeniu przez 

Radę Powiatu w Wałczu w trybie art.229 pkt 4 k.p.a. jako skarga na działalność kierowników 

powiatowych jednostek organizacyjnych i na zasadzie art.231 §1 k.p.a. podlega przekazaniu 

według właściwości.  

Pismo skierowane do członków Młodzieżowej Rada przy Staroście Wałeckim przesłane 

zostało opiekunowi Rady z prośbą o przekazanie go poszczególnym członkom Rady. 
 

 

Starosta 

/-/ Bogdan Wankiewicz 

 

 
Otrzymują: 

1. Adresat 

2. a/a 


